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[U denrigsministeren.] 
national overenskomst angående labora- 
toriet, dets udstyr og virksomhed. Gyldig- 
heden af denne overenskomst er tidsbegræn- 
set til en periode af 18 måneder, dog at den 
ophører, såfremt en endelig overenskomst 
træder i kraft forinden. For det andet skal 
rådet jævnsides med at foretage det plan- 
læggende arbejde organisere andre former 
for videnskabeligt samarbejde mellem eksi- 
sterende institutioner uden at afvente op- 
rettelsen af det internationale laboratorium. 
Dette arbejde tænkes samlet om en studie- 
gruppe for teoretisk og eksperimentel forsk- 
ning, og denne studiegruppe skal have sæde 
i København på Københavns universitets 
institut for teoretisk fysik. Studiegruppen 
skal lede eksperimentelt arbejde på Liver- 
pool-universitetets fysiske institut, hvis ap- 
paratur midlertidigt stilles til rådighed af de 
engelske myndigheder, samt på sådanne 
andre institutter, som måtte blive stillet til 
disposition. 

Rådets arbejdsfelt er fysisk forskning ved- 
rørende atomkærner. Som jeg allerede en 
gang har sagt, skal det alene beskæftige sig 
med en grundvidenskabelig forskning, og 
dets opgave vil blive af rent fredsmæssig 
KaraKxer. ixaaets Hovedsæde Oliver lienéve. 

Medlemmer af rådet er de stater, der del- 
tog i konferencen i Paris, forsåvidt som de 
tiltræder overenskomsten og påtager sig 
økonomisk eller på anden måde at bidrage 
til rådets arbejde. Som medlemmer kan end- 
videre optages en række andre europæiske 
stater, som er yillige til at deltage i sam- 
arbejdet på basis af fri gensidig udveksling 
af personer, videnskabelige oplysninger og 
teknik indenfor rådets arbejdsområde, og 
som påtager sig at yde et passende bidrag til 
rådets virksomhed. 

Hvert medlem har een stemme i rådet og 
kan give møde ved to repræsentanter. 
UNESCOs generaldirektør eller hans repræ- 
sentant deltager uden stemmeret i rådets 
møder og forhandlinger. 

Rådets udgifter er anslået til 200 000 dol- 
lars. Dets indtægter består i frivillige ydelser 
fra dets medlemmer og gaver, der måtte 
blive givet til det. Det forventes, at de nød- 
vendige midler vil være til rådighed, idet 
der  ̂allerede på konferencen i Paris og 
Geneve er givet bindende tilsagn om økono- 
miske bidrag svarende til 162 000 dollars 

og der herudover er stillet bidrag svarende 
til 33 000 dollars plus 100 000 schweizer- 
francs i udsigt. 

Danmark har for sit vedkommende givet 
tilsagn om at stille Københavns universitets 
institut for teoretisk fysik til rådighed i for- 
nødent omfang for den videnskabelige forsk- 
ningsgruppe, der skal have sæde her. Om 
denne gruppe kan jeg sige, at på et møde, 
der fornylig har været holdt, er professor 
Bohr udpeget til at være leder af studie- 
gruppen. Danmark ville kunne blive med- 
lem af rådet alene igennem dette bidrag til 
rådets arbejde, men et sådant bidrag ville 
stå i et urimeligt misforhold til, hvad der 
ydes af de øvrige deltagende lande, der hver 
for sig giver økonomiske bidrag svarende 
til deres størrelse og evne. Det er derfor hen- 
sigten yderligere at give et dansk kontant 
bidrag svarende til 8 000 dollars, hvilket 
beløb står i forhold til, hvad der ydes af de 
øvrige deltagende lande, og folketingets 
finansudvalg har givet sin tilslutning hertil.. 

Det blev forventet, da vi forberedte dette 
arbejde, at det danske bidrag vil medgå til 
udgifter her i landet i forbindelse med ar- 
bejdet i den videnskabelige studiegruppe, 
der får sæde her, og dette er fornylia' blevet 
bekræftet, idet der er sket en vedtagelse om, 
at Danmarks bidrag kan indbetales til en 
bank i København i modværdien i dansk va- 
luta, da der jo skal bruges mange penge her. 
På denne måde undgår man, at vi bruger 
fremmed valuta til denne sag. Overens- 
komsten, der løber i 18 måneder, træder i 
kraft, når den er underskrevet uden for- 
behold eller underskrevet og ratificeret af 
5 af de deltagende stater, samt når de 
økonomiske bidrag, sådanne stater påtager 
sig at yde, andrager et beløb, der svarer til 
100 000 dollars. Ved overenskomstens un- 
derskrift var der 3 repræsentanter, nemlig 
Hollands, Jugoslaviens og forbundsrepublik- 
ken Tysklands repræsentanter, der under- 
skrev uden forbehold. Indtil i dag ventede 
vi, at Danmark måske kunne blive den stat, 
der ved sin ratifikation satte overenskom- 
sten i kraft, men jeg har lige, inden jeg gav 
møde i det høje ting, modtaget en meddelelse 
om, at Sverige har ratificeret den, således at 
betingelserne for dens ikrafttræden nu er i 
orden. 

Vi kunne forsåvidt godt have ratificeret, 
denne overenskomst efter almindelig admi-, 
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